



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 05 de dezembro de 2017

ANO V
Edição 1151

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 196/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto nos incisos VI e XXIV do art. 68 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o final do ano civil e o fechamento de balanço do exercício financeiro de 2016;

DECRETA

Art. 1º. Fica autorizado o Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais os dias 26, 27, 28, 29 de dezembro de 2017 e 2 de janeiro de 2018.

§ 1º. Será exceção à autorização contida no caput:

I – para a Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA 24h), que atenderá normalmente;

II – para a Farmácia do Setor 04 (Avenida Piauí, nº 236), que atenderá normalmente nos horários definidos pela Secretaria Municipal de Saúde;

§ 2º. Existindo a necessidade da realização de atividades administrativas nas Secretarias Municipais nos dias indicados no caput, as tarefas deverão ser realizadas, normalmente, porém, sem atendimento ao público, devendo cada órgão priorizar os trabalhos para a conclusão do exercício financeiro/orçamentário do ano de 2017.

Art. 2º. Havendo necessidade emergencial poderão ser convocados para trabalhar, nos dias indicados no art. 1º deste Decreto, tantos servidores quanto necessários para o fiel cumprimento das obrigações de prestação de serviços públicos.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de dezembro de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Leilão nº 003/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 10 de Janeiro de 2018, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Licitação na modalidade Leilão, tipo maior oferta para: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Dezembro de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 302/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 18 de Dezembro de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Dezembro de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 019/2017
Prorrogação de Prazos**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 12 de Janeiro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de reservatório tubular metálico, capacidade de vinte mil litros, incluso casa de máquinas na base. Valor Máximo: R\$ 20.750,00 (vinte mil setecentos e cinquenta reais). Prazo para execução: 3 (três) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 04 de Dezembro de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 021/2017
Prorrogação de Prazos e Alterações**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 8 de Janeiro de 2018, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de extensão de rede em baixa tensão em vários trechos no Município de Cianorte. Valor Máximo: R\$ 66.891,09 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e um reais e nove centavos). Prazo para execução: 6 (seis) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 4 de Dezembro de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1373/2017 - LCT-PMC**

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa TRIAD SERVIÇOS URBANOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Antonio Simonato, 198, Residencial José Guimarães, CEP 87210-122, inscrita no CNPJ sob nº 23.960.020/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 68/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de roçada em áreas de práticas esportivas e praças.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1422/2017 - LCT-PMC**

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Prefeito Osmar Cunha 183, Bloco C, Apto 301, CEP 88.015-100, Centro, município de Florianópolis, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.984.954/0001-74.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo por Inexigibilidade de licitação nº 61/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de software para elaboração de projetos complementares.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.065,00 (dezoito mil e sessenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1425/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J. FRANCELINO DA SILVA & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jordão, 402, CEP 87.200-000, telefone (44) 98811-8620, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.199.454/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 48/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de viagens de esgotamento de fossa e corte de gramas com roçadeira manual nos locais administrados pela SMEC.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 29.208,00 (Vinte e nove mil duzentos e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1426/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 374/2016.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte, com RESERVA DE COTAS.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 318,00 (Trezentos e dezoito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1430/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO - EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Sorte, lote 129 A, Gleba Ligeiro, CEP 87.200-970, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.955.368/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 146/2017.

OBJETO: Aquisição de Cascelhos para recuperação, manutenção e conservação de estradas e vias urbanas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 130.660,00 (Cento e trinta mil seiscentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 1431/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 374/2016.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte, com RESERVA DE COTAS.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1432/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SPAGOLLA & B. SILVA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 374/2016.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 54.997,60 (Cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE N° 61/2017 – Processo 418/2017

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA EPP, para fornecimento e instalação de software para elaboração de projetos complementares, no valor de R\$ 18.065,00 (dezoito mil e sessenta e cinco reais), com vigência de 04 meses, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 190/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, ORIUNDO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 338/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 431, CEP 87.209-149, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.680.158/0001-61, telefone (44) 3631-1829, neste ato representada pelo seu procurador, o Sr. Gustavo Mateus, portador da Cédula de Identidade RG n° 25.520.167-9 SSP/SP e do CPF n° 021.847.589-65, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de novembro de 2017.

Gustavo Mateus
BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
Contratante

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 040/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob n° 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.327.063-8 e do CPF n° 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 041/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG n° 9086946 e do CPF n° 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 047/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n°

1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG nº 9086946 e do CPF nº 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência para 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG nº 9086946 e do CPF nº 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

QUINTO TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência

para 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

QUINTO TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA: AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira: Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1016/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 575/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 682/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 694/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA: AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira: Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 746/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 875/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23119737000123, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Bernardino da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.327.063-8 e do CPF nº 016.465.319-81, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar

daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Fabiano Bernardino da Silva
AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 681/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG n° 9086946 e do CPF n° 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 874/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG n° 9086946 e do CPF n° 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1015/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SPAGOLLA & B. SILVA LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 374/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade RG n° 9086946 e do CPF n° 068.541.849-91, residente e domiciliado em Cianorte/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência ate 31/12/2017.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de novembro de 2017.

Pedro de Moraes Spagolla
SPAGOLLA & B. SILVA LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 46/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 14/2017, homologado em 09/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 35.397,00 (trinta e cinco mil trezentos e noventa e sete reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção dos Ginásios, Quadras, Campos e Praças Esportivas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: AMAURI VICENTE DOS ANJOS – MATERIAIS ELÉTRICOS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	100	UN	lamp. vapor metalico 400 tubular	OULOLUX	35,00	3.500,00
2	100	UN	reatores vapor metalico 400w afp/ext	INTRAL	59,00	5.900,00
4	12	UN	poste padrão 10,5m b-150.	ALCANCY	520,00	6.240,00
5	500	Mt	metros de corrugado peveduto (c) 2" 63 mm	CIMPLEX	1,85	925,00
6	1.500	UN	metros de cabo flexivel 10,0	SIL	2,65	3.975,00
7	50	UN	caixa de passagem em alvenaria 30x30x30 c/ tampa	ENGEPOSTES	22,00	1.100,00
8	1.500	UN	metros de cabo pp 3x2,5mm	SIL	2,74	4.110,00
16	60	UN	disjuntor din b 2 x 32.	FOCO	15,50	930,00
17	80	UN	disjuntor din b 2x50	FOCO	16,50	1.320,00
21	500	UN	metros de cabo pp 2x2,5	SIL	1,90	950,00
22	50	UN	kit 20w compacta 127v 2700k.	TASCHIBRA	7,50	375,00
23	50	UN	kit 20w compacta 127v 6400k.	TASCHIBRA	7,50	375,00
24	50	UN	kit 30w compacta 127v 6400k.	FOXILUX	13,60	680,00
25	10	UN	fita isolante alta fusao 10m	PRYSMIAN	14,50	145,00
26	30	UN	fita isolante de 20 mts.	G20	2,80	84,00
27	10	UN	disjuntor din d 3x100	FOCO	63,80	638,00
28	30	UN	disjuntor din 3x50.	FOCO	24,00	720,00
31	20	UN	lâmpada led bulbo 40w, 6500k, alta potencia. bivolt.	GOLDEN	89,00	1.780,00
33	10	UN	ventilador de parede com 60cm, bivolt, oscilante, grade removivel, cor preta.	TRON	165,00	1.650,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 47/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 14/2017, homologado em 09/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 37.635,55 (Trinta e sete mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção dos Ginásios, Quadras, Campos e Praças Esportivas da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: E G GARCIA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	30	UN	refletor 1000w, lateral alumínio fundido.	OLIVO	104,99	3.149,70
13	25	UN	lâmpada vapor metálico hpi-t 2000w 380v.	EMPALUX	478,92	11.973,00
14	200	UN	lâmpada tubular led, 18,18w, 6500k bivolt.	EMPALUX	22,50	4.500,00
18	500	UN	metros de cabo flexível 2,5	CONDUSUL	0,67	335,00
19	10	UN	lâmpada vapor de sódio potência 250w, tubular, base e-40, corrente da lâmpada 3,00(a), fluxo luminoso igual ou superior a 27.000lm, eficiência luminosa 110,7 (lm/w), temperatura da cor 20000k, vida média igual ou superior a 32.000 hrs, tensão 220v	EMPALUX	30,89	308,90
29	50	UN	luminária tipo projetor led 150w 5500-6000k ac85/265v 50/60 hz ip.	MAXTEL	294,99	14.749,50
32	40	UN	plafonier em pvc com bocal de louça e27.	G20	1,99	79,60
34	1	UN	escada extensiva vazada em fibra de vidro e alumínio, 15 degraus.	COGUMELO	1.237,99	1.237,99
35	1	UN	escada extensiva vazada em fibra de vidro e alumínio, 12 degraus.	COGUMELO	835,99	835,99
36	1	UN	escada vazada em fibra de vidro e alumínio, 06 degraus.	COGUMELO	465,87	465,87
Total geral de R\$						37.635,55

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 48/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 14/2017, homologado em 09/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 19.936,80 (Dezenove mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção dos Ginásios, Quadras, Campos e Praças Esportivas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	100	UN	refletor retangular alumínio c/ lateral reforçado 400w	OLIVO	33,80	3.380,00
9	30	UN	lâmpada de vapor metálico 1.000 watts	OUROLUX	121,00	3.630,00
11	30	UN	reator vapor metálico afp esp 1.000 watts	LUMER	149,00	4.470,00
12	25	UN	reator vapor metálico 2000w, externo, afp 380v.	DEMOPU	226,54	5.663,50
15	50	UN	disjuntor din b 1 x 32	SOPRANO	5,43	271,50
20	10	UN	reatores internos vapor sódio 250w com enrolamento em cobre	FIOLUX	65,04	650,40
30	30	UN	lâmpada led bulbo 30w, 6500k, alta potência.bivolt.	ECOLUX	62,38	1.871,40
Total geral de R\$						19.936,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 49/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 20/2017, homologado em 09/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 152.117,10 (Cento e cinquenta e dois mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Prestação de serviços de manutenção geral em hidráulica e elétrica nas diversas instalações e setores administrados pela SMEC.

Empresa: M S INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	110	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas vapor metálico de 70, 250 e 400w.	47,42	5.216,20
2	80	SVÇ	serviço de substituições de reatores vapor metálico de 70, 250 e 400w.	33,49	2.679,20
3	25	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w.	29,12	728,00
4	20	SVÇ	serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w.	30,33	606,60
5	20	SVÇ	serviço de instalações de refletores completos c/ lamp. vapor metálico 400w.	32,98	659,60
6	2.200	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas fluorescentes de 32 e 40w.	18,78	41.316,00
7	1.500	SVÇ	serviço de substituições de reatores 2x32 e 2x40w bivolt, partida instantânea	19,08	28.620,00
8	110	SVÇ	serviço de substituições de soquetes de pressão.	9,50	1.045,00
9	350	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas eletrônicas pl e espiral base e27.	18,60	6.510,00
10	35	SVÇ	serviço de instalações e substituição de relé fotocélula c/ base.	33,52	1.173,20
11	35	SVÇ	serviço de instalações de ponto de interruptor simples/tomada c/ eletroduto e caanetas.	60,30	2.110,50
12	25	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores monofásicos em barramento até 50a.	36,99	924,75
13	20	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores bifásicos em barramento até 50a.	42,07	841,40
14	10	SVÇ	serviço de substituições de disjuntores trifásicos em barramento até 100a.	46,60	466,00
15	90	SVÇ	serviço de substituições de módulos de interruptor simples/tomada c/ placa fechamento.	16,91	1.521,90
16	35	SVÇ	serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 5500w 220v.	26,67	933,45
17	200	SVÇ	serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm bivolt.	55,80	11.160,00
18	220	SVÇ	serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 leds.	24,70	5.434,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	150	SVÇ	serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas.	8,50	1.275,00
20	30	SVÇ	serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga.	12,79	383,70
21	50	SVÇ	serviço de substituições de reparos de válvulas de descarga.	31,03	1.551,50
22	15	SVÇ	serviço de desentupimentos com remoções de vasos sanitários.	99,90	1.498,50
23	60	SVÇ	serviço de substituições de sifões.	20,26	1.215,60
24	15	SVÇ	serviço de substituições de válvulas para pia com ladrão.	16,38	245,70
25	30	SVÇ	serviço de substituições de caixas de descarga suspensa 9l.	14,44	433,20
26	40	SVÇ	serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos.	15,00	600,00
27	50	SVÇ	serviço de substituições de engates flexível 1/2 p/ lavatório.	13,00	650,00
28	80	SVÇ	serviço de substituições de torneiras longas, curtas e giratórias cromadas.	30,00	2.400,00
29	10	SVÇ	serviço de concertos de encanamentos com vazamentos em paredes e calçadas.	180,41	1.804,10
30	800	SVÇ	serviço de substituição de lâmpada fluorescente tubular para led tubular	24,78	19.824,00
31	50	SVÇ	serviço de substituição de chave de boia elétrica	15,00	750,00
32	50	SVÇ	serviço de substituição de torneira de boia comum	14,00	700,00
33	50	SVÇ	serviço de substituição de chave contatora trifásica	30,00	1.500,00
34	70	SVÇ	serviço de instalação de luminária hermética	62,00	4.340,00
35	20	SVÇ	serviço de substituição de relé de falta de fase	50,00	1.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 50/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 18/2017, homologado em 09/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 12.345,00 (Doze mil trezentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de embalagem, manutenção e limpeza da vaca mecânica e embaladeira.

Empresa: A P FERRAREZE COMERCIO - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	500	UN	kg de bobina plástica, personalizada (logo Município de Cianorte) para embalar o leite de soja, com impressão de 04 cores, 07 migram, peso máximo de 13 kg por bobina, (pebld) 310 mm	AVPLAS	R\$ 24,69	R\$ 12.345,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 51/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 22/2017, homologado em 10/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 62.795,00 (Sessenta e dois mil setecentos e noventa e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de retífica de caixa e bomba de direção em ônibus e micro-ônibus pertencentes à Divisão de Transportes de Alunos.

Empresa: M. RODRIGUES PEÇAS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
1	11	UN	serviços de retífica de bomba de direção do micro ônibus 7673.955.865	825,00	9.075,00	
2	11	UN	serviços de retífica de caixa de direção do ônibus Mercedes 8063.955.9 caixa moderna	1.180,00	12.980,00	
5	11	UN	serviços de retífica de bomba de direção ônibus antiga 7673.955.125	835,00	9.185,00	
6	11	UN	serviços de retífica de bomba de direção ônibus moderna 7684.955.911	720,00	7.920,00	
7	11	UN	serviços de retífica de caixa de direção do micro ônibus tas 3030A	800,00	8.800,00	
8	11	UN	serviços de retífica de bomba de direção do micro ônibus 7683.975.952	830,00	9.130,00	
10	7	UN	serviços de retífica de caixa de direção do ônibus Mercedes 8062.955.9	815,00	5.705,00	
Total geral de R\$						62.795,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 52/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 22/2017, homologado em 10/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 29.755,00 (Vinte e nove mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de retífica de caixa e bomba de direção em ônibus e micro-ônibus pertencentes à Divisão de Transportes de Alunos.

Empresa: DHM SERVICE – EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	11	UN	serviços de retífica de caixa de direção servocom do ônibus Mercedes 8097.955.924	1.110,00	12.210,00
4	11	UN	serviços de retífica de bomba de direção ônibus moderna 7674.975.942	920,00	10.120,00
9	9	UN	serviços de retífica de caixa de direção com cremalheira caixa 59017 k	825,00	7.425,00
Total geral de R\$ 29.755,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 186/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS *Replicado por Incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 98/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 21.300,00 (Vinte e um mil e trezentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de Serviço de Alimentação (Almoço e Jantar) para atendimento de pessoas envolvidas em solenidades ou eventos oficiais.

Empresa: O. M. LEAL RESTAURANTE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	600	UN	refeição: almoço ou jantar - buffet com no mínimo 35 tipos de pratos quentes, 11 tipos de saladas, 3 tipos de sobremesa, carne vermelha e branca grelhada e rodízio com no mínimo 11 tipos de carnes, com refrigerante, copo de suco ou água.	R\$ 35,50	R\$ 21.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 187/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 63.769,15 (Sessenta e três mil setecentos e sessenta e nove reais e quinze centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: B A M DE SOUZA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	280	UN	abracadeira tipo "d" e/ trava 1"	GOTA	0,41	114,80
3	80	UN	chuveiro 650w - 220v 4 temperaturas	ZAGONEL	29,86	2.388,80
9	45	UN	grampo p/ haste terra, padrão copel	REAL	2,69	121,05
10	45	UN	haste terra cobreada 5/8x2,44	J.MOISES	12,29	553,05
14	300	UN	lâmpada led bulbo 12w, mínimo 85 lm/w	KIAN	12,50	3.750,00
18	100	Mt	mts cabo rígido de 16 mm 750 v	MINASFLEX	4,67	467,00
19	150	Mt	mts cabo rígido de 25 mm 750 v	MINASFLEX	7,99	1.198,50
20	150	Mt	mts cabo rígido de 35 mm 750 v	MINASFLEX	10,99	1.648,50
21	50	Mt	mts cabo rígido de 50 mm 750 v	MINASFLEX	14,99	749,50
22	50	Mt	mts cabo rígido de 70 mm 750 v	MINASFLEX	21,80	1.090,00
26	150	UN	reator eletrônico 2x40w alp bivolt	TECNOLIGH	16,40	2.460,00
27	250	UN	reator eletrônico alp bivolt 2 x 32 w	TECNOLIGH	15,59	3.897,50
31	50	rl	rolo de cabo flexível 10,0 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	262,99	13.149,50
32	5	rl	rolo de cabo flexível 16,00 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	429,00	2.145,00
33	60	rl	rolo de cabo flexível 2,5 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	52,99	3.179,40
34	45	rl	rolo de cabo flexível 4,0 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	99,99	4.499,55
36	25	rl	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,0 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	65,00	1.625,00
37	50	rl	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,5 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	89,00	4.450,00
38	35	rl	rolo de fio cordão paralelo 2 x 2,5 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	139,00	4.865,00
39	40	rl	rolo de fio cordão paralelo 2 x 4,0 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	200,00	8.000,00
40	30	rl	rolo de fio rígido de 1,50 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	43,90	1.317,00
42	30	rl	rolo de fio rígido de 2,50 mm 750 v, com 100 metros	MINASFLEX	70,00	2.100,00
TOTAL GERAL DE R\$ 63.769,15						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 188/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 106,40 (Cento e seis reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	280	UN	abracadeira tipo "d" e/ trava - 3/4	NXM	0,38	106,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 189/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 1.202,25 (Um mil duzentos e dois reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	70	UN	conector tapite duplo 2/0 - 4/0	BETEL	3,20	224,00
29	35	UN	refletor retangular lateral chapa reforçada 400	OLIVO	27,95	978,25
TOTAL GERAL DE R\$ 1.202,25						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 190/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 5.435,90 (Cinco mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: VIOTO, ROCHA & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	30	Cx.	cx. p/ medição tipo cn.1 chapa	FJ	69,10	2.073,00
6	70	UN	disjuntor tipo din 2 x 50	SOPRANO	14,95	1.046,50
23	110	Mt	mts. de cabo alumínio, ramal 4x25 mm	NEO	6,29	691,90
43	10	rl	rolo de fita auto fusão 10 mts	EMERBRAS	12,65	126,50
45	20	UN	torneira elétrica 4 temperaturas 220v	HYDRA	74,90	1.498,00
TOTAL GERAL DE R\$ 5.435,90						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 191/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 65.635,80 (Sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: M.M. MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	60	UN	disjuntor tipo din 3 x 100	FOCCO	57,10	3.426,00
8	60	UN	disjuntor tipo din 3 x 50	FOCCO	22,00	1.320,00
11	100	UN	lâmpada bulbo led 30w. min. 85 lm/w	GOLDEN	57,50	5.750,00
12	200	UN	lâmpada fluorescente tubular - 8 32 w	SILVANIA	4,90	980,00
13	200	UN	lâmpada fluorescente tubular - 8 40 w	SILVANIA	5,40	1.080,00
15	1.500	UN	lâmpada tubo led 18/20w 6.400 k mínimo 1.500 lm/w	INLUMIX	18,85	28.275,00
16	40	UN	lâmpada vapor metálico de 400 w tubular	FOXLUX	31,64	1.265,60
17	100	UN	luminária emergência 30 leds recarregável	ELGIN	15,90	1.590,00
24	290	Mt	mts. de cabo alumínio, ramal 4x35 mm	INCABLE	8,38	2.430,20
25	20	UN	reator eletrônico 1 x 40	RCG	9,50	190,00
30	60	rl	rolo de cabo flexível 1,5 mm 750 v, com 100 metros	SIL	39,00	2.340,00
35	60	rl	rolo de cabo flexível 6,0 mm 750 v, com 100 metros	SIL	140,00	8.400,00
41	30	rl	rolo de fio rígido de 10,00 mm 750 v, com 100 metros	SIL	280,00	8.400,00
44	70	rl	rolo de fita isolante 20 mts	G20	2,70	189,00
TOTAL GERAL DE R\$ 65.635,80						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 192/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 125/2017, homologado em 07/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 1.640,00 (Um mil seiscentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

Empresa: J.C. DOS SANTOS ILUMINAÇÃO - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	40	UN	reator vapor metálico 400 w afp int. "procei" - immetro	ALMIRANTE	41,00	1.640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 301/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 6.497,00 (Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	200	Amp	adenosina 3mg/ml - iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HIPOLABOR	9,64	1.928,00
52	5.000	Amp	metoclopramida (cloridrato) 10mg/2ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	ISOFARMA	0,26	1.300,00
55	300	Amp	midazolam 5mg/ml, im/iv/retal, solução injetável com 10ml. ampola.	HIPOLABOR	2,23	669,00
59	4.000	Amp	ondansetrona 2mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HYPOFARMA	0,65	2.600,00
TOTAL DE R\$ 6.497,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 302/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 83.824,00 (Oitenta e três mil oitocentos e vinte e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	70.000	Amp	água destilada para injeção, embalagem contendo 10ml.ampola.	FARMACE	0,11	7.700,00
12	10.000	Amp	bromoprida 5mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HIPOLABOR	0,61	6.100,00
17	3.600	Amp	cloreto de potássio 19,1%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	FARMACE	0,20	720,00
18	3.600	Amp	cloreto de sódio 0,9%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	FARMACE	0,14	504,00
20	1.000	Amp	clorpromazina (cloridrato) 5mg/ml, im/iv, solução injetável com 5ml. ampola.	UNIAO QUIMICA	1,15	1.150,00
24	6.000	Amp	diclofenaco potássico 75mg/3ml, im, solução injetável com 3ml. ampola.	TEUTO	0,50	3.000,00
26	5.000	Amp	dimenidrato 50mg/ml + cloridrato de piridoxina 50mg/ml, im, solução injetável com 1ml. ampola.	UNIAO QUIMICA	1,25	6.250,00
46	10.000	Amp	hidrocortisona (succinato sódico) 500mg/ml, im/iv, pó para suspensão injetável. frasco ampola.	TEUTO	4,94	49.400,00
64	1.000	Amp	suxametônio (cloreto) 100mg/ml, iv, pó para solução injetável. frasco ampola.	UNIAO QUIMICA	9,00	9.000,00
TOTAL DE R\$ 83.824,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 303/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 10.022,00 (Dez mil e vinte e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	2.000	Amp	aminoflilina 24mg/ml,iv, solução injetável com 10ml. ampola.	HIPOLABOR	0,70	1.400,00
13	2.000	Amp	ceftriaxona 1.000mg,iv, pó para solução injetável. frasco ampola.	BLAU	1,30	2.600,00
29	1.000	Amp	epinefrina 1mg/ml, im/iv/sc, solução injetável com 1ml. ampola.	HIPOLABOR	2,09	2.090,00
51	200	Frc	manitol 20%. frasco com no mínimo 250ml.	JP	3,96	792,00
67	400	Amp	tetracaina (cloridrato) 1% + fenilefrina (cloridrato) 0,1%, solução oftálmica esteril. frasco contendo no mínimo 10ml.	ALLERGAN	7,85	3.140,00
TOTAL DE R\$ 10.022,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 304/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 16.439,00 (Dezesseis mil quatrocentos e trinta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	1.500	Amp	amiodarona (cloridrato) 50mg/ml, iv, solução injetável com 3ml. ampola.	HIPOLABOR	1,66	2.490,00
6	1.000	Amp	atropina (sulfato) 0,25mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	ISOFARMA	0,27	270,00
10	200	Amp	bicarbonato de sódio 8,4%, iv, solução injetável 10ml. ampola.	SAMTEC	0,52	104,00
19	3.600	Amp	cloreto de sódio 20%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	SAMTEC	0,18	648,00
21	400	Amp	deslanosídeo 0,2mg/ml, iv/im, solução injetável com 2ml. ampola.	UNIAO QUIMICA	1,32	528,00
22	8.000	Amp	dexametasona (fosfato dissídeo) 4mg/ml, im/iv, solução injetável com 2,5ml. ampola.	FARMACE	0,51	4.080,00
38	3.000	Amp	furosemida 10mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	FARMACE	0,37	1.110,00
39	2.000	Amp	gentamicina 40mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HYPOFARMA	0,79	1.580,00
40	300	Amp	gliconato de cálcio 100mg/ml (10%), iv, solução injetável com 10ml. ampola.	HALEX STAR	1,46	438,00
43	2.000	Amp	haloperidol 5mg/ml, im, solução injetável com 1ml. ampola.	HYPOFARMA	0,93	1.860,00
47	700	Frc	ipratrópio (brometo) 0,250mg/ml, solução inalatória, frasco conta gotas com no mínimo 20ml.	HIPOLABOR	0,81	567,00
48	2.000	Cmd	isossorbida 5mg, comprimido sublingual.	SANVAL	0,14	280,00
54	600	Amp	midazolam 5mg/ml, im/iv/retal, solução injetável com 3ml. ampola.	HIPOLABOR	0,97	582,00
62	5.000	Amp	ranitidina (cloridrato) 25mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	FARMACE	0,37	1.850,00
65	200	Amp	sulfato de magnésio 10%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	SAMTEC	0,26	52,00
TOTAL DE R\$ 16.439,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 305/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 112.585,00 (Cento e doze mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	7.000	Amp	benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui, im, frasco ampola.	TEUTO	8,98	62.860,00
8	1.500	Amp	benzilpenicilina benzatina 600.000ui, im, frasco ampola.	TEUTO	7,75	11.625,00
25	10.000	Amp	dimenidrato 3mg/ml + cloridrato de piridoxina 5mg/ml + glicose 100mg/ml + frutose 100mg/ml, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	TAKEDA	2,43	24.300,00
49	2.000	Amp	lidocaina (cloridrato) 20mg/ml, sem vasoconstritor, solução injetável frasco com 20ml. frasco ampola.	HIPOLABOR	1,65	3.300,00
73	15.000	Amp	vitaminas do complexo b, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HYPOFARMA	0,70	10.500,00
TOTAL DE R\$ 112.585,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 306/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 82.516,00 (Oitenta e dois mil quinhentos e dezesseis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	500	Amp	biperideno 5mg/ml, im/iv, solução injetável com 1 ml. ampola	CRISTALIA	1,70	850,00
14	7.000	Amp	cetoprofeno 100mg, iv, pó para solução injetável. frasco. ampola.	CRISTALIA	2,30	16.100,00
32	1.000	Amp	fentoina sódica 50mg/ml, im/iv, solução injetável com 5ml. ampola.	CRISTALIA	1,64	1.640,00
33	1.000	Amp	fenobarbital sódico 100mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	CRISTALIA	1,61	1.610,00
35	100	Amp	fentamila (tetra) 0,05mg/ml, im/iv/espinal, solução injetável com 10ml. ampola.	CRISTALIA	1,99	199,00
36	100	Amp	flumazenil 0,1mg/ml, iv, solução injetável com 5ml. ampola.	CRISTALIA	13,50	1.350,00
44	1.000	Amp	heparina sódica 5000ui/0,25ml, sc, solução injetável. ampola.	CRISTALIA	4,06	4.060,00
45	1.500	Amp	hidralazina (cloridrato) 20mg/ml, im/iv, solução injetável com 1 ml. ampola.	CRISTALIA	4,25	6.375,00
50	50	Amp	lidocaína (cloridrato) 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml.	CRISTALIA	50,00	2.500,00
53	1.000	Amp	metoprolol (tartarato) 1mg/ml, iv, solução injetável com 5 ml.ampola	CRISTALIA	23,69	23.690,00
56	1.500	Amp	morfina (sulfato) 10mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	CRISTALIA	1,57	2.355,00
57	300	Amp	naloxona (cloridrato) 0,4mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	CRISTALIA	3,49	1.047,00
58	3.000	Amp	omeprazol sódico 40mg/ml, iv, frasco ampola acompanhado do diluente.	CRISTALIA	4,99	14.970,00
63	500	tb	retinol 10.000ui + aminoácidos 2,5% + metionina 0,5% + cloranfenicol 0,5%, pomada oftálmica, tubo contendo no mínimo 3,5 gramas.	CRISTALIA	7,30	3.650,00
72	2.000	Amp	vitamina k 10mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	CRISTALIA	1,06	2.120,00
TOTAL DE R\$ 82.516,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 307/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 8.616,00 (Oito mil seiscentos e dezesseis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
16	6.000	Cmd	clopidogrel (bissulfato) 75mg, comprimido	SANDOZ	0,40	2.400,00
37	360	Frc	fosfato de sódio monobásico 160mg/ml + fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, solução retal, frasco contendo no mínimo 130ml.	NATULAB	4,10	1.476,00
41	4.000	Amp	glicose 25%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	FARMACE	0,18	720,00
42	4.000	Amp	glicose 50%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	FARMACE	0,21	840,00
71	6.000	Amp	vitamina c 100mg/ml, im/iv, solução injetável com 5ml. ampola.	FARMACE	0,53	3.180,00
TOTAL DE R\$ 8.616,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 308/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 46.450,00 (Quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: DROGAFONTE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	8.000	Amp	diazepam 10mg/2ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	SANTISA	0,50	4.000,00
27	25.000	Amp	dipirona sódica 500mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	SANTISA	0,33	8.250,00
30	5.000	Amp	escopolamina (butilbrometo) 20mg/ml, im/iv/sc, solução injetável com 1ml. ampola.	HIPOLABOR	0,95	4.750,00
31	16.000	Amp	escopolamina (butilbrometo) 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml, im/iv, solução injetável com 5 ml.ampola.	FARMACE	1,25	20.000,00
69	15.000	Amp	tramadol (cloridrato) 50mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HIPOLABOR	0,63	9.450,00
TOTAL DE R\$ 46.450,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 309/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 214/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 1.560,00 (Um mil quinhentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
34	600	Frc	fenoterol (bromidrato) 5mg/ml, solução inalatória. frasco conta gotas, com no mínimo 20ml.	PRATI DONADUZZI	2,60	1.560,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 310/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 222/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 71.192,00 (Setenta e um mil cento e noventa e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais.

Empresa: ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Estimado	Percentual de Desconto Oferecido (aplicado sobre a tarifa)	Valor Líquido
1	1	UN	Prestação de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação, e fornecimento de passagens aéreas nacionais.	R\$ 80.000,00	11,01 %	R\$ 71.192,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 311/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 221/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de bolsas necessária para distribuição gratuita as mães de recém-nascidos através do programa "Nascer em Cianorte".

Empresa: N. M. FORTE BRINDES – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000	UN	unidade necessária confeccionada em verniz impermeável plastificada, 11" linha, fechamento em zipper, contendo um bolso frontal com zipper, 2 alças de mão, com impressão em croma, com medidas de 25 cm de largura na frente, 18,5 cm de altura e largura lateral com medida de 12 cm, alças com medida de 18 cm, cores pastéis no corpo e mais vibrante no vivo e zipper, com logotipo padrão, escrito nascer em Cianorte, um direito à cidadania abaixo do zipper frontal e abaixo do logotipo secretaria municipal de saúde de Cianorte.	FORTE PROMOCIONAL	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 205/2017, homologado em 04/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 8.340,00 (Oito mil trezentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento marmitex para diversos seminários, cursos, formações e eventos da SMEC.

Empresa: O. M. LEAL RESTAURANTE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	600	UN	unidades de marmiteix tamanho "g", (contendo: arroz, feijão, macarrão, salada, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca).	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 197/2017, homologado em 05/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 42.450,00 (Quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de funilaria em automóveis e caminhões da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
1	Serviços de funilaria e pintura Cam. MB 1518.	7,00	17.800,00
2	Serviço de Funilaria e Pintura da S10.	7,20	3.200,00
3	Serv. funilaria e pintura carroceria Pick-up Strad	7,50	950,00
4	Serviço Funilaria e pintura F.1000	7,60	2.200,00
5	Serv. Funilaria e pintura VW Gol AKJ 0576.	7,00	1.800,00
6	Svc polimento e pintura Blazer ACI 1133	7,50	800,00
7	Svc. polimento e pintura de rodav VW gol AKC7760.	7,30	800,00
8	Svc de funilaria e pintura da caçamba e polimento.	7,00	4.500,00
9	Svc de polimento do veículo uno AYL 7767	7,00	300,00
10	Svc de funilaria e pintura da pick-up corsa	7,50	2.500,00
11	Svc de polimento e pintura das rodas VW Kombi.	8,00	2.800,00
12	Svc de polimento e pintura de rodas F.1000 ACT 667	7,00	700,00
13	Svc de polimento e pintura de rodas da Pick-up AQQ	7,00	600,00
14	Svc de funilaria e pintura do veículo Ford Fiesta.	7,50	2.000,00
15	Servc funilaria e pintura Caminhão GMC 14.190.	7,80	1.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 314/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 143/2017, homologado em 05/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 117.970,00 (Cento e dezessete mil novecentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos de adulto para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde e infantis para distribuição gratuita através do programa Nascer em Cianorte.

Empresa: LARISMED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALAR LTDA – EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	800	Pet	pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho p, de 20 a 40kg, com cintura de 50 a 90cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	DESCARPACK	7,60	6.080,00
2	5.000	Pet	pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho m, de 40 a 70kg, cintura de 75 a 110cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	DESCARPACK	7,94	39.700,00
3	6.000	Pet	pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho g, de 70 a 85kg, cintura de 100 a 145cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	DESCARPACK	6,79	40.740,00
4	5.000	Pet	pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho g, acima de 85kg, cintura de 120 a 155cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	DESCARPACK	6,29	31.450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 315/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 192/2017, homologado em 06/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 80.470,25 (Oitenta mil quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	100	UN	acabamento para forro de pvc, rodaforno, cor branca, 6 metros de comprimento, unidade.	INOVAFLAST	14,00	1.400,00
4	100	Kg	arame recozido, quilo.	TOP	6,30	630,00
9	450	UN	barra de ferro 4,2 com 12 metros, unidade.	GERDAU	4,99	2.245,50
10	400	UN	barra de ferro 5,16 com 12 metros, unidade.	GERDAU	15,50	6.200,00
23	80	UN	emenda para forro de pvc, cor branca, 6 metros de comprimento, unidade.	INOVAFLAST	17,40	1.392,00
26	3.000	Mt	forro linear de pvc, dimensões 8mmx20cmx3m, cor branca, m2.	MB	10,10	30.300,00
28	20	UN	jogo de batente, dimensões de 13x3cm, unidade.	TAUARI	73,00	1.460,00
29	40	UN	jogo de guarnição, dimensões de 1x3,5cm, unidade.	TAUARI	22,70	908,00
41	50	UN	porta lisa, de madeira, encabçada, sem pintura, dimensões 0,70x2,10m, unidade.	HIBRAPORTAS	91,00	4.550,00
42	60	UN	porta lisa, de madeira, encabçada, sem pintura, dimensões 0,80x2,10m, unidade.	HIBRAPORTAS	91,00	5.460,00
43	70	UN	porta lisa, de madeira, encabçada, sem pintura, dimensões 0,90x2,10m, unidade.	HIBRAPORTAS	119,80	8.386,00
50	500	UN	tábua de pinus, para caixaria, dimensões 1,5cmx3m, unidade.	PINUS	7,20	3.600,00
51	700	UN	tábua de pinus, para caixaria, dimensões 2,5cmx3m, unidade.	PINUS	12,00	8.400,00
56	150	UN	viga de madeira com 2,50mx11cm, unidade.	PINUS	10,50	1.575,00
57	175	UN	viga de madeira com 5,50mx11cm, unidade.	PINUS	22,65	3.963,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 316/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 192/2017, homologado em 06/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 70.766,70 (Setenta mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	10	UN	aditivo plastificante, concentrado, para argamassa de assentamento e reboco, lata com 18 litros	WEBER	74,25	742,50
3	10	UN	aditivo redutor de permeabilidade, para concreto e argamassa, lata com 18 litros.	WEBER	67,80	678,00
5	100	Mt	areia fina, m3.	TAPIRA	52,50	5.250,00
6	200	m³	areia lavada, grossa, m3.	GUAIRA	65,50	13.100,00
7	180	sac	argamassa, massa pronto, saco com 20kg.	CIMENTOLIT	7,60	1.368,00
11	1.000	UN	bucha fixação com anel 10mm, unidade.	VONDER	0,14	140,00
12	500	UN	bucha fixação com anel 12mm, unidade.	VONDER	0,18	90,00
13	1.000	UN	bucha fixação com anel 8mm, unidade.	VONDER	0,09	90,00
14	10	UN	cabo extensivo para suporte de rolo de pintura, unidade.	ATLAS	24,70	247,00
15	15	UN	caixa d'água em polietileno, com tampa, capacidade para 1.000 litros, unidade.	FIBRABON	251,00	3.765,00
19	400	sac	cal hidratado, para construção civil, pacote com 20kg.	MOTIN	8,20	3.280,00
21	800	sac	cimento, cpl32, saco com 50kg.	NACIONAL	21,70	17.360,00
22	50	UN	dobradilha jogo, em aço galvanizado, medida de 3,1/2", unidade.	ROCHA	4,15	207,50
24	80	UN	fechadura , externa, stilo cr, unidade.	MGM	33,00	2.640,00
25	80	UN	fechadura , interna, stilo cr, unidade.	MGM	20,80	1.664,00
27	40	Pct	gesso, pacote com 1kg.	GESSO	2,58	103,20
30	250	UN	lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies, unidade.	TIGRE	0,75	187,50
31	260	UN	lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies, unidade.	TIGRE	0,75	195,00
32	500	Mt	lona preta, mcira 150, m3.	VONDER	1,25	625,00
34	1.000	UN	parafuso phillips, chip, 3,5x40, unidade.	VONDER	0,20	200,00
35	1.000	UN	parafuso phillips, chip, 4,5x35, unidade.	VONDER	0,20	200,00
36	1.000	UN	parafuso phillips, chip, 4,5x50, unidade.	VONDER	0,20	200,00
37	1.000	UN	parafuso phillips, chip, 5,0x70, unidade.	VONDER	0,22	220,00
38	1.500	UN	parafuso phillips, 5,16, unidade.	VONDER	0,46	690,00
40	500	M²	piso, 30x30, cerâmica, m3.	VIVA	11,00	5.500,00
44	50	Pct	prego 17x27, com cabeça, pacote com 1kg.	GERDAU	7,30	365,00
45	20	UN	prego 22x42, com cabeça, pacote com 1kg.	GERDAU	7,30	146,00
46	40	UN	suporte mão francesa, simples, dimensões 20x20cm, unidade.	PRATIK	6,75	270,00
47	40	UN	suporte mão francesa, simples, dimensões 30x30cm, unidade.	PRATIK	9,55	382,00
48	20	UN	suporte para rolo de pintura, com 23cm de comprimento, unidade.	ATLAS	5,65	113,00
53	250	UN	telha fibrocimento, dimensões 2,44x1,10m, espessura de 8mm, unidade.	MULTILIT	42,00	10.500,00
58	100	sac	rejunte flexível saco com 1 kg independente da cor.	CIMENTOLIT	2,48	248,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 317/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 192/2017, homologado em 06/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 22.360,50 (Vinte e dois mil trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
16	5	UN	caixa d'água em polietileno, com tampa, capacidade para 10.000 litros, unidade.	BAKOF	2.682,90	13.414,50
17	5	UN	caixa d'água em polietileno, com tampa, capacidade para 5.000 litros, unidade.	BAKOF	1.483,70	7.418,50
18	10	UN	caixa d'água em polietileno, com tampa, capacidade para 500 litros, unidade.	BAKOF	152,75	1.527,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 318/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 192/2017, homologado em 06/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 38.460,00 (Trinta e oito mil quatrocentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
33	60	rl	manta térmica, dupla face, rolo com 50 metros.	CEJATEL	221,00	13.260,00
52	10.000	UN	telha de barro, modelo duplana, cor vermelha, unidade.	ISOTEC	1,20	12.000,00
54	20.000	UN	tijolo cerâmico, 6 furos, dimensões 9x14x19cm, unidade.	JAPURA	0,33	6.600,00
55	20.000	UN	tijolo comum, maciço, unidade.	SALVINO	0,33	6.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de setembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

Div. de Recursos Humanos**MUNICÍPIO DE CIANORTE****ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 880/2017-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

À vista do contido no processo protocolado sob nº 16.115, de 31 de outubro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a QUITERIA ERNESTINA DE LIMA SOUZA, pensão por morte de seu esposo o servidor OSORIO MAXIMO DE SOUZA, ocupante do cargo de provimento efetivo de OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO, ocorrido em 27 de outubro de 2017.

Art. 2º - O valor mensal dos proventos será integral, no valor de R\$ 2.445,33 (dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos), e o valor anual de R\$ 29.343,96 (vinte e nove mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos), em cota vitalícia para a esposa QUITERIA ERNESTINA DE LIMA SOUZA.

Art. 3º - Pensão concedida com base no artigo 40º, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, já com as alterações inseridas pela EC nº 41/03, c/c artigo 181º da Lei Municipal nº 1.267/90, e com o artigo 69º da Lei Municipal nº 2.186/2001, e com o reajuste respeitando os termos do item 18, II, "B" da Nota Explicativa nº 003/2014/CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, ou seja, sem paridade.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, COM EFEITOS RETROATIVOS A 27 DE OUTUBRO DE 2017.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de dezembro de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**ESTADO DO PARANÁ****PORTARIA Nº 881/2017-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

À vista do contido no processo protocolado sob nº 16.721, de 14 de novembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a JOVINA DE ROSSI ORNAGHI, pensão por morte de seu esposo o servidor ANTONIO ORNAGHI, ocupante do cargo de provimento efetivo de PEDREIRO, ocorrido em 26 de outubro de 2017.

Art. 2º - O valor mensal dos proventos será integral, no valor de R\$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) e o valor anual de R\$ 11.244,00 (onze mil, duzentos e quarenta e quatro reais), em cota vitalícia para a esposa JOVINA DE ROSSI ORNAGHI.

Art. 3º - Pensão concedida com base no artigo 40º, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, já com as alterações inseridas pela EC nº 41/03, c/c artigo 181º da Lei Municipal nº 1.267/90, e com o artigo 69º da Lei Municipal nº 2.186/2001, e com o reajuste respeitando os termos do item 18, II, "B" da Nota Explicativa nº 003/2014/CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, ou seja, sem paridade.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, COM EFEITOS RETROATIVOS A 26 DE OUTUBRO DE 2017.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de dezembro de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil